
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121900270

270

Nº 244, quinta-feira, 19 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 74/20241.1

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
09/01/2025, às 09:30h(Horário de Brasília), P.E 074/2024 REGISTRO DEPREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DEURNAS MORTUÁRIAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS,
PARAGARANTIR E ATENDER AS NECESSIDADES DE FAMÍLIASNO MUNICÍPIO QUE ENFRENTAM
RISCO EVULNERABILIDADES ADVINDAS DA MORTE, CONFORMEBENEFÍCIOS EVENTUAIS
PREVISTOS NA LOAS (LEIORGÂNICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL). As demaispublicações serão
realizadas no Diário Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/
;https://bnccompras.com/.Jequié, 18/12/2024.Juliana Bispo Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO Nº 75/2024 1.1

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
10/01/2025, às 09:30h(Horário de Brasília), P.E 075/2024 CONTRATAÇÃO DEPES S OA
JURÍDICA PARA DESENVOLVIMENTO DEMETODOLOGIA DE GESTÃO DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS,ABRANGENDO, TAMBÉM, O LEVANTAMENTO DEINFORMAÇÕES DAS UNIDADES
CONSUMIDORAS DEENERGIA E O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA,ABRANGENDO A
OPERACÃO DO CENTRO DE CONTROLEOPERACIONAL DA SECRETARIA DE SERVIÇOS
PÚBLICOS.As demais publicações serão realizadas no Diário Oficialno site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/ ;https://bnccompras.com/.

Jequié, Em 18 de dezembro de 2024.
JULIANA BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 58/2024

PA 200/24. Objeto: aquisição de medicamentos para atender as demandas do
hospital e das unidades básicas de saúde. Torna público que realizará processo pelo
registro de preços do respectivo objeto. Os órgãos e entidades da Administração Pública
interessados em participar do referido procedimento, deverão se manifestar sobre a sua
intenção de participação através do e-mail licitacao@joaodourado.ba.gov.br, em até 8 dias
úteis após esta publicação.

João Dourado/Ba, 17 de dezembro de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto
a Aquisição de peças e serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva dos equipamentos
de Ar-Condicionado para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Malhada-Ba.
As propostas serão acolhidas com início no dia 19/12/2024, às 09:00 horas, até as 08:30
horas do dia 07/01/2025. As propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia
07/01/2025. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia
07/01/2025; Os Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, por intermédio do Sistema BLL. O Edital estará disponível no endereço: Praça
Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e https://bll.org.br/. 19/12/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto a
Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para manutenção dos Ônibus Escolares pertencentes
ao Município de Malhada-Ba. As propostas serão acolhidas com início no dia 19/12/2024, às
09:00 horas, até as 14:00 horas do dia 07/01/2025. As propostas recebidas serão abertas às
14:00 horas do dia 07/01/2025. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 14:15
horas do dia 07/01/2025; OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio
da Internet, por intermédio do Sistema BLL. O Edital estará disponível no endereço: Praça
Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e https://bll.org.br/, 19/12/2024.

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 38/2024

A Prefeitura Municipal de Muritiba - Bahia, através de sua Comissão de Contratação
torna público, que realizará a DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA, e manifesta interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PENSO HOSPITALAR PARA ATENDER A NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇ ÃO :
De 20/12/2024 às 09h00min até 26/12/2024 às 16:00hs. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$
59.834,40 (Cinquenta e Nove Mil, Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Quarenta Centavos). BASE
LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, e demais legislações aplicáveis.

Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das
condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar
o Edital e Anexos no site: https://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com/diariooficial/.
O período de apresentação de propostas e documentos de habilitação aos interessados é de
3 (três) dias úteis, conforme §3º do art. 75 da Lei 14.133/2021, e serão recebidas pelo e-
mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br.

Muritiba - BA, 18 de dezembro de 2024.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Presidente da Comissão de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90118/2024

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 90118/2024. Tipo: Menor preço.
Abertura: 08/01/2025, às 9h. Objeto: Aquisição de recarga de gás de cozinha (GLP) 13kg e
vasilhame/botijão vazio de 13 kg, visando atender as necessidades das unidades de saúde
vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde. Edital e atos posteriores na Prefeitura
Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781)
Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 12/2024

A Prefeitura Municipal de Poções, Através da Secretaria Municipal de Educação de
Poções Bahia, em acordo com a Lei 14.133/21, Decreto Municipal Nº 006/2024 de 08 de
Janeiro de 2024 e Portaria Municipal Nº 003/2024, de 08 de fevereiro de 2024. Torna Público
que está realizando o CREDENCIAMENTO 012/2024, Objeto: CREDENCIAMENTO DE P ES S OA S
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR AO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS). Credenciamento: A partir de 20/12/2024, das 08:00 às
14:00h, Este Credenciamento ficará aberto até a data de 31 de dezembro de 2025. Local:
Secretaria Municipal de Saúde na Rua Cardeal da Silva, nº75, Centro, Poções/BA. Informações:
E-mail - licitacaopocoes2021@gmail.com. Divulgação do Edital deste processo serão divulgados
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) https://www.gov.br/pncp/pt-br, no site
Diário Oficial do Município: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial, pelo portal da
transparência do Municíoio através do site https://pocoesba.portaltp.com.br/
consultas/documentos.aspx?id=34 ou pelo e-mail. licitacaopocoes2021@gmail.com ou poderá
ser retirado na Prefeitura Municipal de Poções Bahia, sito a Praça da Bandeira 02 Centro,
Poções Bahia.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AV I S O

CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO CONCORRÊNCIA PUBLICA 001/2022
O MUNICÍPIO DE PRADO-BA, através do seu Prefeito, considerando o Distrato

Contratual da empresa HN CONSTRUÇÃO CIVIL, TERRAPLANAGEM E LOCADORA LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 03.004.159/0001-72, assim como os Pareceres constantes dos
autos, em conformidade com o artigo. 79, II, da Lei 8.666/93, CONVOCA o licitante
remanescente, na ordem de classificação, a empresa, FM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA,
CNPJ:14.162.055/0001-02, classificada em segundo lugar no certame, para, acaso aceite as
mesmas condições oferecidas pelo licitante distratado, apresentar a proposta reformulada
junto com composição de custo, do saldo da planilha, conforme disponibilização enviado
pelo setor de convênios por e-mail, conforme previsão do Art. 24, XI da lei 8666/93. A
contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, e quanto
aos preços de conformidade com o ato convocatório, conforme art. (s) 43 § 2° da Lei
123/2006, 64, § 2º e 81 da Lei de Contratos e Licitações

GILVAN DA SILVA SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA Nº. 002/2023 CONTRATO Nº. 171/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
062/2023 - LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993; LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2006; LC 147/14, LEI Nº 8.078/90 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUIJINGUE/BA, inscrita no CNPJ nº 13.698.782/0001-26. CONTRATADA: RJV
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.464.285/0001-14, pessoa
jurídica de direito privado, com sede na Av. Castro Alves, Nº 136 , Sala 01, Centro,
Tapiramutá/BA, CEP 44.840-000, representada pelo(a) Sr.(a) Raimundo Vasconcelos Santos
Filho. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para Construção de
Escola com 9 Salas - dois Pavimentos, projeto padrão FNDE, no Povoado de Maceté,
através do Termo de Compromisso 202142826-1, firmado entre o Município de Quijingue
- Bahia e o Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, de
acordo com as condições e especificações estabelecidas no Projeto Básico, Edital e seus
Anexos.Período de vigência: 13/12/2024 a 13/12/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão:
0500-Secretaria Municipal de Educação Unidade Orçamentária: 0501-Secretaria Municipal
de Educação Projeto/Atividade: 1026-Construção de Unidade Escolar do Ensino
Fundamental Fonte: 15700000, 15001001 Elemento de Despesa: 449051-Obras e
Instalações Valor: R$ 8.660.192,68 (oito milhões, seiscentos e sessenta mil, cento e
noventa e dois reais e sessenta e oito centavos). Quijingue/BA, 13 de dezembro de 2024.
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE/BA. WELIGTON CAVALCANTE DE GOIS PREFEIT O.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062/2023
O Prefeito do Município de Quijingue/BA, no uso de suas atribuições legais,

torna pública para conhecimento dos interessados a HOMOLOGAÇÃO do Processo
licitatório CONCORRÊNCIA - Nº 002/2023. Tipo: MENOR PREÇO, sob regime de EXEC U Ç ÃO
INDIRETA. Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção de Escola com 9
Salas - dois Pavimentos, projeto padrão FNDE, no Povoado de Maceté, através do Termo
de Compromisso 202142826-1, firmado entre o Município de Quijingue - Bahia e o
Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, de acordo com
as condições e especificações estabelecidas no Projeto Básico, Edital e seus Anexos.
Empresa: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 17.464.285/0001-14,
pessoa jurídica de direito privado, com sede na Av. Castro Alves, Nº 136 , Sala 01, Centro,
Tapiramutá/BA, CEP 44.840-000, representada pelo(a) Sr.(a) Raimundo Vasconcelos Santos
Filho, valor: R$ 8.660.192,68 (oito milhões, seiscentos e sessenta mil, cento e noventa e
dois reais e sessenta e oito centavos). Período de Vigência: 12 (doze) meses contados da
assinatura do contrato. Data da Homologação: 13 de dezembro de 2024.

WELIGTON CAVALCANTE DE GOIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2024

A Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude de
Salvador - SPMJ, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e do Decreto
Municipal 37.611, de 17 de outubro 2023 e posteriores dispositivos relacionados, por meio
de sua Secretária, após abertura, análise e julgamento e constatada a regularidade dos
atos procedimentais, como autoridade competente, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 222404/2024, Pregão nº02/2024, processo BB licitações 1060474, torna
público para conhecimento dos interessados:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:
OBJETO: Aquisição de 3 (três) veículos, utilitários, de 7 (sete) lugares, zero

quilômetro, para integrar a Central de Transportes da Casa da Mulher Brasileira de Salvador
no âmbito dos trabalhos da Secretaria de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude.

LICITANTE VENCEDOR: COLUMBIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CNPJ: 07.975.753/0001-61
VALOR ARREMATADO: R$ 419.532,00 (QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL

QUINHENTOS E TRINTA DOIS REAIS)
Todas as informações da licitação em:
https://pncp.gov.br/app/editais/13927801000149/2024/242

Salvador, 16 de dezembro de 2024.
MATEUS GODINHO SIMÕES

Subsecretário Municipal de Políticas para Mulheres,
Infância e Juventude


		2024-12-19T08:40:27-0300




